З А Я В К А  –  К О Н Т Р А К Т

МЕЖДУНАРОДНАЯ ВЫСТАВКА
«НЕФТЬ И ГАЗ ТУРКМЕНИСТАНА-2008»

                                                                                                                    Вниманию участников:

                                             Заполненную заявку, пожалуйста, отправьте в
                                                                                Торгово-промышленную палату Туркменистана

                                                                                Туркменистан, 744000, Aшхабад, ул. Б.Каррыева, 17

                                                                                          Тел. + (993 12) 35 55 94 Факс: + (993 12) 35 53 81 e-mail: expo@online.tm
                   Окончательный срок подачи заявки, информации в каталог и паспортных
 данных въезжающих в Туркменистан – 18 октября 2008 года.

19 – 21 Ноября 2008 г.,   АШГАБАТСКИЙ ВЫСТАВОЧНЫЙ ДВОРЕЦ
Название    компании __________________________________________________________________
именуемый в дальнейшем «Участник»
Контактное лицо - ________________________  Должность __________________________________

Адрес - ________________________________________________________________________________

Город - ________________ Индекс_____________Страна______________________________________

Тел___________________Факс________________Э-почта______________________________________

Пожалуйста отметьте                                                                         Цены:    $ (Доллары)   € (Евро)
                                (Ненужное зачеркните)
	ОБОРУДОВАННЫЙ СТЕНД (мин. 9 кв.м.)

Включает: боковые и задние стены, фриза с названием, спот-лампа, стол, 2 стула, корзина для мусора, освещение, охрана, уборка.
	350 $ за кв.м.
300 €
	__  кв.м.

	НЕОБОРУДОВАННАЯ ПЛОЩАДЬ
(мин.15 кв.м.) Включает: площадь, охрана, уборка, освещение
	250 $ за кв.м
210 €
	______кв.м.
	_______

	ПЛОЩАДЬ ВНЕ ПАВИЛЬОНА для крупно-габаритных экспонатов (охрана, уборка территории)
	35 $ за кв.м.
30 €
	_____ кв.м.
	_______

	РЕГИСТРАЦИОННЫЙ СБОР включает: Заочное участие, информацию об участнике в каталоге, рекламу выставки по городу, в СМИ
	700 $
600 €

	РЕКЛАМА В ОФИЦИАЛЬНОМ КАТАЛОГЕ ВЫСТАВКИ (форма 1)

	Полная 4-х цв.страница
	2200 $    1850 €

	1\2 4-х цв.страницы
	1500 $    1250 €

	ОФОРМЛЕНИЕ ОФИЦИАЛЬНОЙ ВИЗОВОЙ ПОДДЕРЖКИ (укажите кол-во лиц) Обычно
                                                                Cрочно
	150 $     125 €
200 $     160 €
	____ чел.

	Дополнительное оборудование

(форма № 3)

	ИТОГО:

ОБЩАЯ СТОИМОСТЬ КОНТРАКТА    ____________________________________________________
Подпись__________________ Должность___________________________  Дата_______________

               Место печати

Настоящим мы подтверждаем свое участие в Выставке, а также ознакомлены со всеми Правилами, прилагаемыми к настоящей заявке-контракту на обороте.

Контракт вступает в силу с момента его подписания.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ТПП ТУРКМЕНИСТАНА                                                    П. ТАГАНОВ
ГЛАВНЫЙ БУХГАЛТЕР                                                                                   Б. НУРМУРАДОВ
НАЧАЛЬНИК ОТДЕЛА ВЫСТАВОК                                                               Х. ХАЛНАЗАРОВ
ЯРМАРОК, НАУЧНЫХ КОНФЕРЕНЦИЙ
И МИССИИЙ

     УСЛОВИЯ ОПЛАТЫ. Оплата согласно заявке должна быть произведена экспонентом в полном размере на указанный ТПП Туркменистана расчетный счет  в течение 5 банковских дней со дня выставления счета и в обязательном порядке до начала монтажа выставки. Ответственность за оплату комиссионных расходов банков и банков-корреспондентов за перевод платежа полностью несет Участник.

     ОФОРМЛЕНИЕ ОФИЦИАЛЬНОЙ ВИЗОВОЙ ПОДДЕРЖКИ. Организатор (ТПП Туркменистана) оказывает Участнику содействие в получении визовой поддержки для въезда в Туркменистан в соответствии с  действующим законодательством Туркменистана. В случае если Участник не получает документы от соответствующих органов, это не является основанием для отмены данной заявки/контракта. В связи с этим обратные возмещения не производятся.  Участник направляет Организатору до 18 Октября 2008 г. список лиц, установленной формы,  с паспортными данными въезжающих, для которых необходима визовая поддержка. Организатор не несет ответственности за неточную информацию, представленную Участником для оформления виз. В случае неточности предоставления информации и повторного оформления виз – все расходы несет  Участник.

     ОТКАЗ ОТ УЧАСТИЯ.   Участник предоставляет в ТПП Туркменистана отказ в письменном виде. Если отказ поступил менее чем за 30 (тридцать) дней до открытия выставки, Участник обязан полностью оплатить стоимость аренды выставочной площади в соответствии с заявкой-контрактом. При поступлении отказа ранее 30-дневного срока Участнику возмещаются перечисленные им денежные средства, за вычетом средств, фактически потраченных на подготовку Участника в выставке. Регистрационный сбор не возвращается.

     ДОСТАВКА ЭКСПОНАТОВ, ТАМОЖЕННОЕ ОФОРМЛЕНИЕ. Получателем экспонатов на проводимую выставку является Предприятие «Торговый дом» ТПП Туркменистана, адрес: 744004, г. Ашхабад, ул. Героглы  (2009) 6. Тел: 273777, 273767.

     Предприятие «Торговый дом» осуществляет доставку грузов (выставочных экспонатов) по принципу: от таможенного склада  - Выставочный дворец – до таможенного склада (на территории Туркменистана) по поручению Участника. Экспонаты, ввезенные (вывозимые из) на территорию Туркменистана из  ближнего и дальнего зарубежья, должны в обязательном порядке пройти таможенное оформление. Все  услуги, связанные с таможенной обработкой грузов, хранением экспонатов, тары, доставкой  грузов на территорию  выставочного центра осуществляет Предприятие «Торговый дом». Территория выставочного дворца (павильона) во время выставки является таможенной зоной. Предприятием «Торговый дом»  письменно согласовываются с Экспонентом отправка  экспонатов, виды отправки (авиа, грузовая, ж/дорожная, обычная, экспресс и т.д.), сроки, а также адреса получателей.  Срок   хранения экспонатов на складе не должен превышать 5 (пять) рабочих дней с даты окончания выставки. Оплата за услуги, оказанные при ввозе-вывозе экспонатов (выставочных  материалов) Экспонентов производится отдельно, согласно предъявленным счетам Предприятием «Торговый дом».  Все расходы по отправке выставочного оборудования Экспонент оплачивает самостоятельно.
     ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН. Организатор обязуется оказывать услуги, включенные в стоимость участия, провести работу по привлечению на выставку посетителей, специалистов и торговых агентов.

Участник несет перед ТПП Туркменистана имущественную ответственность за порчу (повреждение) выставочного оборудования и имущества. Участник несет ответственность за соблюдение правил противопожарной безопасности, техники безопасности и санитарных норм. В случае их нарушения Участник оплачивает все штрафные санкции, которые применяются соответствующими органами контроля. Участник не имеет право осуществлять во время работы выставки деятельность, которая запрещена или противоречит действующему законодательству Туркменистана.
     ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА. Организатор не несет ответственности за потери, ущерб или задержки в результате стихийных бедствий, пожара, наводнения, землетрясения,  войны, военных действий, гражданских акций запретительных или ограничительных актов административных и других форс – мажорных обстоятельств, затрудняющих или срывающих проведение выставки. В этом случае Организатор оставляет за собой право перенести проведение выставки на более позднее время или в другое место. За информацией о времени, месте и условиях проведения выставки обращаться к Организатору. Участник признает, что Организатор также понес значительный ущерб в результате вышесказанного, поэтому отказывается от возмещения убытков. Суммы, выплаченные Организатору в качестве регистрационных сборов, или другие расходы, связанные с проведением выставки, не возвращаются.

     РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ. Споры и разногласия между экспонентом и ТПП Туркменистана разрешаются совместно путем переговоров, а в случае не достижения согласия по спорным вопросам они передаются заинтересованной стороной в Арбитражный Суд по месту нахождения ответчика, согласно регламенту такого суда с применением материального и процессуального права страны ответчика.
     ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ. Настоящей заявкой – контрактом Участник подтверждает свое участие в Выставке и признает все положения и правила, а также оплату регистрационных сборов и выплату неустойки за сокращение площади или отказ от участия.  Любые изменения  либо дополнения должны производиться в письменной форме. Заявка-контракт вступает в силу с момента ее подписания и действует до 31.12.2008 года. По окончанию действия заявки-контракта стороны обмениваются оригинальными документами приемо-сдаточных  актов работ (услуг).

УЧАСТНИК:                                                                                                               ОРГАНИЗАТОР:
Подпись ______________________                                                                        Подпись _____________________________
   (Ф.И.О.Руководителя Предприятия)
                                                                                                          (Ф.И.О.Руководителя Предприятия)
     Место печати                                                                                                         Место печати

«______»___________________2008 г.                                                                      «_____»_____________________2008 г.